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نشـریه چتر از تمامی همـکاران علاقه مند به 
همـکاری در گـردآوری مطالـب نشـریه چتر 

دعـوت به عمل مـی آورد:
مطالـب، آثـار ومقـالات خـود را حداکثـر تـا 
بیسـتم هـر ماه از طریـق اتوماسـیون اداری 
بـرای سـرکار خانم حاجی جعفر و یا پسـت 
pr@parsianinsurance.comالکترونیک

بـه مدیریـت روابط عمومـی ارسـال نمایند. 
مطالب می بایسـت بـا ذکر منابع، نـام و نام 
خانوادگـی و پسـت سـازمانی ارسـال کننده 
به صـورت تایپ شـده فایل )word( ارسـال 

گردد.
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ساختمان جدید مجتمع بیمه ای کرمان بیمه پارسیان 
افتتـاح شـد

بـه گـزارش روابـط عمومـی بیمـه پارسـیان؛ روز 

چهارشـنبه هفتـه گذشـته و با حضـور جمع کثیری 

از مدیـران، کارکنـان، بیمـه گـذاران و نماینـدگان 

بیمـه پارسـیان در شـهر کرمـان، سـاختمان جدید 

ایـن شـهر  در  پارسـیان  بیمـه  بیمـه ای  مجتمـع 

افتتـاح و بـه بهـره بـرداری رسـید.

سـاختمان ایـن مجتمـع در 4 طبقه و بـا آخرین و 

جدیدتریـن امکانات روز سـاخته شـده کـه در نوع 

خـود یکـی از بزرگتریـن و زیباتریـن مجتمع هـای 

بیمـه ای در اسـتان های کشـور می باشـد. پـروژه 

سـاخت این سـاختمان که در زمینی به مسـاحت 

اداری تجـاری  حـدود 1500 مترمربـع و کاربـری 

در 4 طبقـه بـه بهـره بـرداری رسـیده اسـت حدود 

دوسـال بـه طـول انجامید. 

تأکیـد بـر ارایـه خدمـات بهتـر بـه بیمـه گـذاران و 

تثبیـت جایـگاه بیمـه پارسـیان در صنعـت بیمـه 

جدیـد  مجتمع هـای  سـاخت  اهـداف  از  کشـور 

ایـن شـرکت اسـت تـا بیمه گـذاران و مراجعیـن 

بتواننـد در کمـال آرامـش خدمات خـود را از بیمه 

پارسـیان دریافـت نماینـد.
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دیدار  نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه 
پارسیان  با نمایندگان استان قم

بـه گـزارش روابـط عمومـی بیمـه پارسـیان؛ نایـب 

رییس هیـات مدیره و مدیرعامل آقای اویار حسـین 

و مدیریـت امور شـعب و نمایندگان آقـای فتحی  در 

تاریـخ 1398/7/9  در محـل مجتمـع بیمـه ای قـم 

حضـور یافته و با همـکاران و نمایندگان دیدار و گفتگو 

نمودند.

در ابتـدای ایـن جلسـه و پـس از تـلاوت آیاتـی از 

کلام ا... مجیـد، رییـس مجتمع آقـای قلندران ضمن 

عـرض خیرمقـدم، بـه ارایـه توضیحاتـی در خصوص 

وضعیـت عمومـی و جمعیتـی اسـتان قـم، سـابقه 

فعالیـت مجتمـع، اطلاعـات کل شـعب و نماینـدگان 

اسـتان، گزارش عملکرد مجتمع بیمه ای قم در تولید 

حـق بیمـه و خسـارت های پرداخت شـده، مقایسـه 

عملکـرد 6 مـاه 98 بـا مـدت مشـابه سـال قبـل و 

مهم تـر از آن جایـگاه شـرکت بیمـه پارسـیان در ایـن 

پرداخت. اسـتان 

در ادامه آقای فتحی سرپرسـت مدیریت امور شـعب 

و نمایندگان اهـم وظایف نمایندگان را مطرح نمودند. 

سـپس آقـای اویـار حسـین نایـب رییـس هیـات 

مدیـره و مدیرعامـل درخصـوص وضعیـت صنعـت 

بیمـه و رتبـه بنـدی حـق بیمـه تولیـدی و حـق بیمه 

سـرانه جهـان در مقایسـه با ایران، بررسـی شـاخص 

هـا و ارزیابـی جهانـی صنعـت بیمـه کشـور طـی 5 

سـال اخیر، جایگاه شـرکت بیمه پارسـیان، مقایسـه 

ضریب خسـارت و سـرمایه شـرکت های بیمـه فعال 

در کشـور، توجه به فـروش و بازاریابی بیمه های عمر 

و سـرمایه گذاری و تـلاش در جهـت ارتقاء سـهم این 

رشـته سـخنانی را ایـراد نمودند.

در پایـان نیـز مسـایل و مشـکلات موجـود توسـط 

نمایندگان مطرح شـد و آقای اویار حسـین نیز ضمن 

بررسـی مـوارد، راهکارهـای لازم برای مقابله بـا آنها را 

ارایـه نمـوده و نسـبت بـه رسـیدگی و رفع آنهـا تاکید 

نمودند.

با فرا رسیدن ماه مهر بسته های مهربانی بیمه پارسیان در 
میان دانش آموزان مناطق زلزله زده کرمانشاه توزیع شد

همزمان با آغاز سـال تحصیلی 99-98، بسـته های حمایتی نوشـت افزار بیمه پارسـیان 

در مدارس مناطق زلزله زده کرمانشـاه توزیع شـد.

بـه گـزارش روابط عمومی بیمه پارسـیان؛ در راسـتای ایفای نقش مسـئولیت اجتماعی 

و بـا هدف ارتقای سـطح آموزشـی و انگیزشـی دانش آمـوزان مناطق زلزله زده در سـال 

جدیـد تحصیلـی، مسـئولین بیمـه پارسـیان با حضـور در مـدارس مناطـق زلزلـه زده و 

محـروم کرمانشـاه، بسـته های نوشـت افـزار اختصاصـی مقاطـع مختلـف تحصیلـی را 

توزیـع کردند. 

پیش از این نیز بیمه پارسـیان دو باب مدرسـه در دو روسـتای زلزله زده کرمانشـاه برای 

دانـش آمـوزان محـروم از تحصیل افتتاح و ملزومات آنـان را فراهم کرده بود.

اهمیت فراهم آوردن امکانات تحصیل برای دانش آموزان کشـورمان و اسـتفاده آنان از 

فضاهای آموزشـی مناسـب در جهت کمک به آینده ای روشـن و سـازندگی ایران عزیز 

از اهـداف بیمـه پارسـیان در این گونه فعالیت های خیرخواهانه اعلام شـده اسـت.
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گفتگو با بهزاد برومند، مدیر توسعه بازار و امور مشتریان
حفظ و نگهداری مشتریان و جلب رضایتمندی ایشان

 از اهداف اساسی سازمان است

 لطفا در خصوص وظایف و فعالیت های مدیریت امور 
توضیح  چتر  نشریه  خوانندگان  برای  مشتریان  و  فروش 

بفرمایید.
انتفاعی،هدف،  در هر سازمان  دارید،  اطلاع  همانگونه که 
بیمه  شرکت های  است،  سود  و  درآمد  و کسب  فروش 
بازرگانی هم از این قاعده مستثنی نیستند. به همین دلیل 
واحدهای فروش در این سازمان ها از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردارند. اهمیت خدمات پس از فروش نیز بر کسی 
پوشیده نیست زیرا حفظ و نگهداشت مشتریان بسیار کم 
هزینه تر از جذب مشتری جدید است و لذا امور مشتریان 
در سازمان، رابطه مستقیم با فروش دارد. امروزه سازمان ها 
با روش های مختلف سعی در حفظ و نگهداشت مشتریان 
خود مانند تشکیل باشگاه مشتریان و ارایه خدمات خاص 
به مشتریان ویژه و ایجاد رضایتمندی وحس وفاداری در 
مشتریان دارند. در اداره فروش و امور مشتریان شرکت 
بیمه پارسیان نیز، هدف، فروش بیشتر شرکت و توسعه 
بازار و ورود به بازارهای جدید و طراحی محصولات جدید و 

مورد نیاز بازار می باشد. 
یکی دیگر از فعالیت های این مدیریت آموزش بازاریابی و 
فنون مذاکره برای نمایندگان شرکت است که در هر فصل 
برگزار می گردد، این آموزش ها نمایندگان را با نحوه صحیح 

فروش آشنا نموده و انگیزه آن ها را بیشتر می نماید.

 آیا در حوزه مدیریت شما برنامه ریزی برای بازاریابی 
و جذب بیمه گذاران خاص وجود دارد لطفا توضیح دهید.

واحد  این  پرسنل  مدیریت،  این  به  من  ورود  ابتدای  در 
بیشتر در زمینه مناقصات و تفاهم نامه ها تجربه داشتند 
و از همان لحظه همکاران را با توجه به توانایی هایشان به 
دو گروه بازاریابی و توسعه بازار و همچنین امور مشتریان 
)حفظ و نگهداشت مشتریان( تقسیم کرده و وظایفی برای 
آن ها تعیین گردید. در حال حاضر طرح های خاصی از سوی 
تیم بازاریابی آماده شده که درحال مذاکره با مدیریت های 
فنی مربوطه هستند تا در صورت تایید، مراحل دیگر آن 
طی شود. شرایط جذب بیمه گذاران بزرگ و خاص کاملا 
با جذب پرتفوی خرد متفاوت است اکثر این پرتفوی ها از 
طریق مناقصات جذب می شوند که در صورت ارایه نرخ و 

شرایط مناسب می توانیم آن ها را جذب کنیم. البته استفاده 
از ظرفیت سهامداران شرکت نیز در دستور کار است و درحال 
مذاکره و رایزنی با این گروه هستیم که امیدوارم به زودی 

خبرهای خوبی برای شرکت بیمه پارسیان داشته باشیم.

 بیشترین ارتباط شما با بیمه گذاران بزرگ است، برای 
جذب یک بیمه گذار بزرگ چه توصیه هایی برای نمایندگان 

بیمه پارسیان دارید؟
البته یکی از وظایف این مدیریت ارتباط با مشتریان خاص 
و ویژه شرکت می باشد. به همین منظور تشکیل تیم حفظ و 
نگهداشت مشتریان در دستور کار قرارگرفت و در این مدت 
توانستیم با تشکیل جلسات با مشتریان ویژه اعتماد آن ها 
را به شرکت بیشتر کرده و درجه رضایتمندی را بالاتر ببریم. 
به نحوی که هر گونه سوال یا مشکلی برای این گروه بوجود 
آید مستقیماً با این مدیریت تماس گرفته و همکاران من 
در این مجموعه نسبت به رفع آن سریعا اقدام می نمایند. 
همانگونه که قبلا گفته شد جذب بیمه گذاران بزرگ از طریق 
مناقصات و یا استعلام ها صورت می پذیرد و نمایندگان باید 
از طریق سامانه های خاص ورود پیدا کنند و آن ها را از طریق 
شعب سرپرستی برای این مدیریت ارسال نمایند تا نسبت 
به استعلام نرخ و شرایط از مدیریت های فنی اقدام شود. 
اما نکته مهم اینجاست که اگر نماینده ای مناقصه ای را برنده 
شود نباید ارتباط خود را با بیمه گذار از دست بدهد و نسبت 
به ارایه خدمات به آن مجموعه اهتمام ورزد تا بتواند رضایت 
مشتری را فراهم نماید و در این بین اعتماد بیمه گذار را هم 

نسبت به خود و شرکت بیمه افزایش دهد.

 برای حفظ و وفاداری یک بیمه گذار چه کارهایی باید 
انجام داد؟

صداقت در معرفی خدمات،داشتن ارتباط موثر و مفید در 
طول مدت اعتبار بیمه نامه، اجتناب از وعده های غیر فنی 
و غیر واقعی، کسب اعتماد بیمه گذار، بالا بردن دانش فنی 
و مهارت های بازاریابی از جمله کارهایی است که می توان در 

حفظ و وفاداری مشتریان انجام داد. 

حوزه  در  مشتریان  و  فروش  امور  مدیریت  وظایف   
با  خاصی  همکاری  یا  و  مشورت  آیا  چیست؟  مناقصات 

نمایندگان دارید؟
همانگونه که ذکر شد، عموم مناقصات به دلیل چندرشته ای 
بودن باید از یک مرکز عبور کرده و به واحدهای فنی برسد و 
سپس نرخ ها و شرایط جمع آوری شده به بیمه گذار اعلام 
شود. این کار در واحد امورمناقصات شرکت که در مدیریت 
فروش و امور مشتریان می باشد انجام می گردد. روش 
حضور در مناقصات مشخص است و لذا مشورت و همکاری 
خاصی نیاز ندارد مگر آنکه نماینده بتواند اطلاعات تکمیلی 

بیشتری ارایه کند که در ارزیابی ریسک تاثیر گذار باشد.

 درخصوص تفاهم نامه جدید همکاری با بانک پارسیان 
در راستای هم افزایی و ارایه خدمات ویژه به مشتریان بانک 

)طرح اهالی پارسیان( لطفا توضیحات لازم را بفرمایید.
یکی از مواردی که از طریق این مدیریت پیگیری می شود 
استفاده از پتانسیل سهامداران خصوصا گروه مالی پارسیان 
است. به همین منظور تفاهم نامه ای مبادله شده تا گروه های 
مشتریان بانک بتوانند از شرایط خاص بهره مند شوند این 
گروه که اصطلاحا )اهالی پارسیان( نامیده می شوند به دو 
گروه تقسیم شده و با توجه به شرایطشان از تسهیلات 
فروش بهره مند می شوند. درحال حاضر در حال رایزنی با 
بانک پارسیان جهت مکانیزه کردن این قرارداد هستیم به 
نحوی که مشتریان بانک با مراجعه به لینک بیمه پارسیان 
و ورود به وب سایت شرکت بیمه با ارسال کد ملی خود و 
تایید بانک بتوانند از این تسهیلات  استفاده نمایند و بتوانیم 
بازار بزرگ مشتریان بانک را از مزایای بیمه نامه های شرکت 

بیمه پارسیان بهره مند سازیم. 

با خوانندگان نشریه چتر دارید  اگر سخنی  پایان   در 
بفرمایید.

از آنجایی که خوانندگان نشریه وزین چتر عموماً در حوزه های 
مختلف صنعت بیمه مشغول هستند لذا از جایگاه مدیر 
توسعه بازار و امور مشتریان چند نکته را ضروری می دانم. 
دپارتمان های مختلفی  و  از قسمت ها  بیمه  سازمان های 
تشکیل شده ولی مواجهه با مشتری از طریق شبکه فروش 
)نمایندگان و کارگزاران( و یا به طور مستقیم از طریق شعب 
و نهایتا مدیریت توسعه بازار و امور مشتریان انجام می پذیرد 
این دسته از اهمیت و جایگاه مشتری به خوبی آگاهند و 
نقش موثر مشتری را در دوام و بقای سازمان بخوبی حس 
می کنند. اما لازم است این حساسیت به تمام واحدهای 
سازمان نیز منتقل شود و تمام ارکان سازمان درگیر ایجاد 
رضایت مشتری و  کوشش در جهت وفاداری آن شوند. با 
آموزش های مشتری مداری و رفتار با مشتری برای تمام 
کارکنان سازمان و نظارت بر اجرای آن از سوی مدیریت های 
ذیربط می توان به جذب مشتریان بیشتر و حس وفاداری 
و رضایت در مشتریان فعلی شرکت کمک نمود. همانطور که 
می دانید یکی از روش های موثر بازاریابی، بازرایابی ارجاعی 
است یعنی رضایتمندی یک مشتری می تواند باعث جذب 
پرتفوی بیشتری برای شرکت شود. حتی در مصاحبه های 
استخدامی ضروری است تا کارکنانی جذب شرکت بیمه 
شوند که اصول اولیه مشتری مداری و حساسیت های آن 

را بدانند. 
در پایان برای تمام همکارانم آرزوی بهروزی و موفقیت دارم.



7 7 شماره چهلم  مهرماه 98

گفتگو با سرپرست منطقه مرکزی کشور
توجه به وظایف حرفه  ای بیمه گری و رضایت مشتریان 

از اهداف اصلی ماست

 منطقه تحت سرپرستی شما شامل چه مجتمع ها و 
شعبه هایی می شود؟

اصفهان،  بیمه ای  مرکز کشور شامل مجتمع های  منطقه 
اراک، سمنان، شهرکرد، قم و شعب ساوه، شاهرود، کاشان 

و باجه های شهرضا و گلپایگان می باشد.

رشد  در  تاثیری  چه  کشوری  مناطق  بندی  تقسیم   
فعالیت های یک شرکت بیمه ای دارد؟

اصولاً سازمان و شرکتی که رویکرد منطقه ای و جغرافیا 
دارای  می برد  بکار  خود  سازمان  ساختار  در  را  محور 
ویژگی های اصلی نظیر فعالیت در بازارهای گسترده، توجه 
به نیازها، اولویت ها و ارجحیت های مشتریان و تفاوت این 
نیازها و اولویت ها در مناطق مختلف جغرافیایی است. پس 
در واقع جهت گیری اصلی یک ساختار منطقه گرا مشتری 
محوری است که این امر برای موفقیت سازمان ها بسیار 
الزاماتی دارد از جمله  تعیین کننده است. اما اجرای آن 
استقلال مناطق و در اختیار داشتن امکانات سازمان اصلی 
در هر منطقه. از آنجا که این اقدامات و الزامات می تواند 
ناهماهنگی و ناسازگاری هایی را ایجاد نماید، معمولاً اجرای 
آن  با احتیاط ها و ملاحظاتی توام است و این باعث می شود 
که وقتی استقلال و امکانات کافی در مناطق کشور وجود 
ندارد، بجای سرپرستی منطقه ای شما بیشتر با سرپرستان 
منطقه و البته ویژگی های مدیریتی رفتاری و فکری متفاوت 
آنها مواجه شوید و آنچه نقطه افتراق را ایجاد می کند نه 
ویژگی مشتریان و ارجحیت های آن ها که فلسفه اصلی 
سازمان منطقه ای است، بلکه خصایص سرپرستان مناطق 

است.
 آیا شما شعب و مجتمع های تحت سرپرستی خود را 

رتبه بندی نموده اید؟ لطفا بیشتر توضیح دهید.
همانطور  که در پاسخ سوال قبلی ذکر شد، اگر سازمان 
بندی شعب  تقسیم  باشد  داشته  منطقه ای کامل وجود 
توسط سرپرست منطقه معنا خواهد داشت. چون در حال 
حاضر چنین اتفاقی رخ نداده است، مناطق می بایست در 
چارچوب استراتژی، سیاست ها و تقسیم بندی های مرکز 
عمل نمایند. یعنی در شرکت نوعی رتبه بندی و طبقه بندی 
رتبه  این  این است که  نکته  اما  دارد.  برای شعب وجود 
بندی باید در جهت برنامه ریزی و تخصیص بهینه منابع 
با توجه به شرایط هر شعبه باشد. در واقع شما رتبه بندی 
و تقسیم بندی می نمایید تا مشخص شود درهر شعبه چه 
نوع هدف گذاری هایی باید انجام داد، به چه میزان توجه، 
منابع و امکانات در هر واحد نیاز است  و چه انتظارات و 
درخواست هایی باید داشت. ممکن است شعبه ای وجود 
داشته باشد که 50 درصد فروش منطقه متعلق به آن است 
یا 4 مجتمع شعبه و باجه در مجموع به اندازه یک نمایندگی 
حقیقی فروش نداشته باشند. البته این به معنی تلاش 
بیشتر یک شعبه و کم کاری سایرین نیست. ویژگی ها و 
پتانسیل بازار در شهرها و استان ها فرق دارد و باید به آن 
توجه داشت. نتیجه گیری اینکه بصورت مدون اینکار صورت 
نگرفته، اما با توجه به مبلغ پرتفوی هر مجتمع یا شعبه، 
تعداد نمایندگان، ترکیب پرتفوی و نظایر آن وجوه تمایز 

واحدها تعیین شده است.

 در خصوص جذب پرتفوی در منطقه شما آیا هماهنگی 
برای  سرپرستی  تحت  ی  مجتمع ها  و  شعب  میان  لازم 
هم افزایی و ارایه خدمات بهتر وجود دارد؟ و این هماهنگی 

چه تاثیری در جذب پرتفوهای مختلف دارد؟
باز هم تاکید می کنم علی رغم وجود سرپرستی منطقه، 
اصلی هر  اولویت  انسجام  و  نظر می رسد هماهنگی  به 
سازمانی است. بنابراین نمی توان برای منطقه، برنامه مجزا 
و مستقل از شرکت داشت. برنامه های منطقه جهت جذب 
پرتفوی می بایست در راستای برنامه های سالیانه شرکت 
باشد. اگر این برنامه ها قبل از شروع سال جدید باشد، در 
همان مقطع سرپرست منطقه رویکردها و سیاست های 
خود را کتباً به زیرمجموعه اطلاع می دهد و در بازه یکساله 
پیش رو در بازدیدهای دوره ای، جلسات و تماس ها آن را 
پیگیری می کند. در واقع جزء موارد ارزیابی هر واحد رعایت 
و تحقق اهداف و برنامه های سالیانه شرکت است و تمام 
راستای  در  واحدها  بیشتر  به منظور هماهنگی  تلاش ها 

تحقق آن هاست.

 آیا جلسات مداوم با نمایندگان منطقه خود به منظور 
حل مشکلات و ارایه راهکارهای لازم به ایشان برگزار می کنید؟ 

توضیح فرمایید.
طبق دستورالعمل و بخشنامه های مدیریت محترم امور 
شعب، کلیه واحدهای سرپرستی اعم از مجتمع ها،شعب 
و باجه های بیمه ای در هر ماه می بایست بازدید از دفاتر 
نمایندگی و برگزاری جلسه با نمایندگان را به انجام رسانند. 
بازدید های ماهیانه مربوط به وضعیت ظاهری و کلی دفاتر 
که گزارش آن به مدیریت امور شعب و نمایندگان ارسال 
می شود و بازدید و کنترل های فنی است که نتیجه بررسی در 
پایان هر ماه به مدیریت حسابرسی داخلی ارسال می شود. 
و این اقدامات تقریبا به طور منظم جز در شعب معدودی 
می شود  برگزار  نیز  ماهیانه  جلسات  است.  انجام گرفته 
و چنانچه برنامه بازدید سرپرست منطقه با جلسه برگزار 
شده با نمایندگان مجتمع و شعبه همزمان باشد، دیدگاه ها 
و نظرات سرپرستی نیز طرح و البته مسایل نمایندگان نیز 
گردآوری و گزارش و درخواست آن به مدیریت های مربوطه 

ارسال خواهد شد.

 آیا در خصوص سرعت بخشیدن به فرآیند صدور بیمه 
نامه که منجر به جلب رضایت مشتریان می گردد در منطقه 

خود برنامه های خاصی اجرا نموده اید؟
سرعت بخشیدن به خدمات رسانی جزء ویژگی های اصلی 
یک سازمان خدماتی مشتری محور است. اما در صنعت 
بیمه شما با ملاحظاتی مواجه هستید. مثلاً در زمان صدور 
بیمه نامه وظیفه ارزیابی دقیق ریسک وجود دارد یا در زمان 
پرداخت خسارت شما می بایست نکاتی را در تعیین اصالت 
حادثه، انطباق خسارت با شرایط عمومی و خصوصی بیمه 
نامه، ارزیابی دقیق خسارت و نظایر آن مدنظر قرار دهید 
و این امور معمولاً زمانبر هستند. اولویت امر که همواره از 
همکاران نیز رعایت آن مکرر درخواست شده، رعایت اصول 
بیمه گری و در مرحله بعد توجه به شرایط بیمه گذار و ارباب 
رجوع و حفظ حرمت و کرامت آن هاست. توجه به وظایف 
بیمه گری چنانچه بدون لحاظ نکات مشتری مداری باشد 
می تواند نارضایتی شدید بیمه گذار را به دنبال داشته باشد.

 چـه توصیه هایی بـرای روسـای شـعب و مجتمع های 
چـه  نماینـدگان  بـرای  داریـد؟  خـود  تحـت سرپرسـتی 

داریـد؟ توصیه هایـی 
اگرچه بهره وری و بازدهی سازمانی، جمع جبری بهره وری 
تک تک افراد فعال در آن سازمان نیست، اما انسان فاقد 
بهره وری نمی تواند ثمره مطلوبی برای خود و مجموعه داشته 
باشد. افزایش بهره وری هر شخص نیاز به سرمایه گذاری 
جهت ارتقاء دانش، مهارت ها و قابلیت های اجرایی فرد دارد. 
توصیه من، در مرحله اول به خود و  همچنین توجه همکاران 

شعب و نمایندگان به رعایت این نکته است.

منطقه  سرپرست  هم اکنون  آبادی  نجف  جوزی  بهروز 
مرکزی کشور و سرپرست مجتمع بیمه  ای اصفهان را عهده 
دار می باشد. ایشان فارغ التحصیل رشته کارشناسی ارشد 
مدیریت بازرگانی بوده و از اسفند 91 تا کنون به عنوان 
سرپرست منطقه مرکزی کشور انجام وظیفه می نماید. 
نشریه چتر جهت آگاهی از عملکرد مناطق مرکزی کشور 
و همچنین مجتمع بیمه ای اصفهان با ایشان گفتگو کرد.
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گفتگو با رییس مجتمع بیمه ای کرج

توانمندسازی نمایندگان و استفاده از ظرفیت بازارهای جدید 
اولویت های مجتمع بیمه ای کرج است

 لطفاً خودتان را معرفی نمایید و از سوابق خود بفرمایید.
بـا سـلام و عـرض ادب و احتـرام، اینجانـب بهـرام مختـاری فـارغ التحصیل 
کارشناسـی مالی و مدیریت  DBA از دانشـگاه تهران از سـال 1354 همکاری 
خـود را بـا صنعـت بیمـه آغـاز و از سـال 1385 تاکنون نیـز در خانـواده بزرگ 
بیمـه پارسـیان انجـام وظیفـه می نمایـم. شـایان ذکـر اسـت اولیـن مجتمـع 
بیمـه ای شـرکت بیمـه پارسـیان در سـال 1385 در اسـتان البرز بنـام مجتمع 

بیمـه ای کرج شـروع بـکار نمود.

 موفقیت ها و ویژ گی های خاص بیمه پارسیان در این مجتمع کدامند؟
طـی سـالیان فعالیـت این مجتمـع همواره سـعی گردیده تا بـا کنترل ضریب 
خسـارت و توجـه بـه ترکیـب پرتفـوی مناسـب نسـبت بـه افزایـش پرتفـوی 
اقـدام گـردد کـه نتیجه این سیاسـت عنوان رتبه سـومی در کسـب پرتفوی در 
میـان  شـعب و مجتمع هـای بیمه ای با ضریب خسـارت مناسـب بوده اسـت 
بـه نحـوی کـه طـی سـال های 96 و 97 ضریب خسـارت به ترتیـب 45 و 54 

درصد بوده اسـت.

 چـه اسـتان هایی زیر نظر شـما فعالیت دارند و شـما چه چشـم انـدازی را 
در توسـعه خدمـات بیمـه ای در این منطقه  پیـش رو دارید؟

اسـتان البـرز بـا مرکزیـت کـرج از شـمال بـه اسـتان مازنـدران از شـرق بـه 
شهرسـتان تهران، از جنوب به شهرسـتان شـهریار و اسـتان مرکزی و از غرب 
بـه شهرسـتان سـاوجبلاغ و اسـتان قزویـن محـدود اسـت و شهرسـتان های 
فردیـس، سـاوجبلاغ، نظـر آباد، اشـتهارد و طالقـان را در بر دارد که امید اسـت 
بـا توجه به سیاسـت های توسـعه ای شـرکت بیمه پارسـیان  در آینـده نزدیک 
شـاهد افزایـش تعداد شـعب در اسـتان و درنتیجـه افزایش ضریـب نفوذ در 

مناطق تحت پوشـش باشـیم.

 محبوبیت برند پارسیان در این منطقه چقدر است؟
این  در  پرتفوی  سیاست های جذب  ترین  اصلی  از  یکی  اینکه  به  عنایت  با 
مجتمع، توجه و اقدام در جذب بیمه گذاران خرد بوده است ضریب رشد و مبلغ 
پرتفوی محقق شده طی سالیان اخیر نشان از ضریب بالای نفوذ و محبوبیت 
در بین بیمه گذاران بوده است. این مهم با توجه به افزایش سالانه و مستمر 

پرتفوی نشان از روند صعودی محبوبیت برند پارسیان می باشد.
 باتوجـه بـه قابلیت هـای کارکـرد ایـن منطقه، چـه برنامه هایی بـرای جذب 

پرتفـوی و افزایـش سـهم بازار در سـال آینده شـرکت بیمه پارسـیان دارید؟
مهمتریـن برنامه هـای مجتمـع  در راسـتای افزایـش سـهم بـازار در دو بخش 
فعالیت هـای مسـتقیم مجتمع شـامل رصد شـاخص های عملکـردی مجتمع 
و بررسـی فعالیت رقبا، کنترل ضریب خسـارت و اسـتفاده از ظرفیت تبلیغات 
و امـور مربـوط بـه نماینـدگان همچـون توجـه به امر آمـوزش و توانمندسـازی 
نمایندگان و اسـتفاده از ظرفیت بازار های جدید که در سـایه فعالیت در بسـتر 

بیمه هـای  اینترنتـی می باشـد معطوف گردیده اسـت.

 ارتباط شما با شبکه فروش چگونه است؟
همـواره طـی سـالیان متمـادی سـعی گردیده تـا با برقـراری ارتبـاط تنگاتنگ 
بـا شـبکه فـروش عـلاوه بـر نظـارت و کنتـرل دقیـق و مسـتمر به  مسـایل و 
مشـکلات آنان نیز رسـیدگی شـود چرا که شـبکه فروش از مهمترین ارکان و 

نقـش نیـروی خـط مقـدم بیمه گـری را ایفـا می کنند.

 آیـا بـه آموزش ضمن خدمت نمایندگان در شـعبه شـما توجه کافی شـده 
اسـت؟ چـه آموزش هایـی از نظر شـما باید بیشـتر ارایه گردد؟

قسـمت عمـده  پورتفـوی صنعـت بیمـه از طریـق شـبکه  فـروش جـذب 
می  شـود. بـه همیـن دلیـل کیفیـت کار شـبکه  فروش بیمـه تاثیر به سـزایی 
در جـذب پرتفـوی دارد. مهم تریـن فعالیـت در بهبـود ایـن کیفیـت، آموزش 
شـبکه  فـروش در صنعـت بیمه اسـت. لذا با توجـه به این مهـم همواره طی 
سـنوات گذشـته سـعی گردیـده تمام تـوان بالقوه مجتمـع در امـر آموزش و 
توانمنـد سـازی نماینـدگان بـه کار گرفتـه شـود کـه در همیـن راسـتا در حال 
حاضـر اکثریـت قریـب به اتفـاق نمایندگان مجتمـع در رشـته هایی که دارای 
پرتفـوی مناسـب بوده انـد دارای مجـوز صدورنیـز می باشـند. در خصـوص 
آموزش هـای آتـی نیـز بایـد ایـن نکتـه را در نظر گرفت کـه با توجه بـه لزوم 
بـه روز بودن و آشـنایی شـبکه فروش فـارغ از مباحث صدور بیمـه نامه ها با 
تکنیک هـای جـذب مشـتری و بازاریابـی می بایسـت اهتمـام جـدی در این 
خصـوص از طریـق برگـزاری دوره هـای آموزشـی به ویـژه دوره هـای مجـازی 

صـورت پذیرد.

 در پایـان اگـر مطلب دیگـری به نظرتان می رسـد، برای خوانندگان نشـریه 
بفرمایید. چتر 

در پایـان ضمـن تشـکر از نایـب رییـس هیـات مدیـره و مدیـر عامـل ارجمند 
آقـای اویـار حسـین و توجـه خـاص ایشـان بـه حفـظ سـرمایه های انسـانی 
سـازمان و مجموعـه مدیـران و دسـت انـدرکاران کـه در تمـام امـور سـازمانی 
بـا شـکیبایی در راهنمایـی و ارشـاد مجتمع هـا و شـعب تـلاش می نماینـد از 
نشـریه چتـر نیـز که در رشـد و اعتلای فرهنگ سـازی و جایـگاه صنعت بیمه 

تـلاش می نماینـد قدرانـی و تشـکر مینمایـم.
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 برگزاری جلسه مدیران پارسیان با بیمه گذاران بز رگ 
استان مازندران

بـه گزارش روابط عمومی بیمه پارسـیان در راسـتای 

اصـل مشـتری مداری و تحکیـم روابـط فـی مابین 

بـا بیمـه گـذاران بزرگ، جلسـه ای با حضـور مدیران 

سـتادی بیمـه پارسـیان، آقـای برومنـد مدیـر امور 

مدیـر  آقـای گنجـی  و  و مشـتریان  بـازار  توسـعه 

بیمه هـای مسـئولیت و معاونیـن و مدیران شـرکت 

توزیـع نیـروی بـرق اسـتان مازندران در شهرسـتان 

سـاری برگزار شـد.

در ایـن جلسـه کـه بـه سرپرسـتی بانـک توسـعه 

تعـاون اسـتان مازنـدران در محـل آن سرپرسـتی 

برگـزار گردید آقـای رئوف احمدی سرپرسـت بانک 

توسـعه تعـاون مسـایلی در خصـوص قـرارداد بیمه 

درمـان تکمیلـی و نحوه خدمات رسـانی و همچنین 

برنامـه ریـزی جهت تعامـل هرچه بیشـتر دو طرف 

بیمـه  همـکاران  عملکـرد  از  و  مطـرح  آینـده  در 

پارسـیان در سـطح اسـتان ابـراز رضایـت نمودنـد.

در نشسـتی دیگـر بـا حضـور معاونیـن و مدیـران 

مازنـدران،  اسـتان  بـرق  نیـروی  توزیـع  شـرکت 

ضمـن  نودهـی  قنبـری  آقـای  مجتمـع  رئیـس 

خوشـامدگویی بـه مهمانـان گزارشـی از نحوه جذب 

برنامه هـای  در  بیمه گـذاران  بـه  خدمات رسـانی  و 

و  نمودنـد  ارایـه  مشـتریان  در جهـت حفـظ  آتـی 

در  شـده  مطـرح  مشـکلات  و  مسـایل  همچنیـن 

حـوزه درمـان نیـز توسـط مدیـران حاضر در جلسـه 

مرتفـع گردیـد. در ادامـه بـا معرفـی بیمـه عمـر و 

سـرمایه گـذاری طـرح سـهام توسـط آقـای برومند 

ایـن طـرح بیمـه ای مـرد اسـتقبال ویـژه ای قـرار 

گرفـت و مقـرر گردیـد در آینـده نزدیـک همـکاری 

بیمـه ای را در رابطـه بـا بیمـه عمـر گسـترش یابد. 

در ادامـه معاونیـن و مدیـران توزیع بـرق از عملکرد 

خـوب و مثبـت شـرکت بیمـه پارسـیان در سـطح 

اسـتان بـه ویـزه همـکاران مجتمـع بیمه ای سـاری 

بیمـه ای  بـه همـکاری  نسـبت  و  نمـوده  قدردانـی 

توزیـع  نمودند.شـرکت  امیـدواری  ابـراز  آینـده  در 

نیـروی بـرق اسـتان مازنـدران یکـی از بزرگتریـن 

و مهمتریـن بیمه گـذاران شـرکت بیمه پارسـیان در 

مجتمـع بیمـه ای سـاری بـوده کـه طـی سـه سـال 

اخیـر از سـال 96 تاکنـون کلیـه قراردادهـا را بـدون 

واسـطه بـه بیمـه پارسـیان واگـذار نمـوده اسـت.

با حضور تیم سازمان انتقال خون در ساختمان بیمه پارسیان؛
اهدای خون توسط مدیران و کارکنان بیمه پارسیان 

به مناسبت  اربعین حسینی
مدیران و کارکنان سـتاد مرکزی و شـعب بیمه پارسـیان 

با اسـتقبال از عمل خداپسـندانه اهدای خون در راستای 

ایفای مسـئولیت اجتماعـی و کمک به بیمـاران نیازمند 

در ایـن امر مشـارکت کردند.

بــه گــزارش روابــط عمومــی بیمــه پارســیان؛ بــا دعوت 

ــه  ــور ب ــون کش ــال خ ــازمان انتق ــه از س ــام گرفت انج

ــژه  ــم وی ــام محــرم و صفــر و حضــور تی مناســبت ای

ایــن ســازمان در ســاختمان مرکــزی بیمــه پارســیان 

در راســتای کمــک بــه بیمــاران نیازمنــد خــون، مدیران 

ــون  ــدای خ ــه اه ــدام ب ــرکت اق ــن ش ــان ای و کارکن

نمودنــد.
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نشست بررسی مسایل کارکنان و نمایندگان شعبه سبزوار 
با حضور مدیر امور شعب و نمایندگان

جلسه هم اندیشی نمایندگان شرق تهران

تقدیر فرمانداری شهرستان آران و بیدگل از شعبه کاشان

بــه گــزارش روابــط عمومــی بیمــه پارســیان؛ مــورخ 

98/6/12 جلســه ای بــا حضــور سرپرســت مدیریــت 

امــور شــعب و نماینــدگان آقــای فتحــی و مدیریــت 

ــت  ــلطانی و سرپرس ــای س ــودرو آق ــای خ بیمه ه

منطقــه شــرق کشــور آقــای لعــل نظــام با همــکاران 

و نماینــدگان در محــل شــعبه ســبزوار برگــزار گردید. 

ــرد  ــی از عملک ــزارش کامل ــدا گ ــن جلســه، ابت در ای

شــعبه در ســال گذشــته و 5ماهــه ابتدایی ســال 98 

ارایــه گردیــد و مدیران حاضر در جلســه نیــز پیرامون 

اهــداف و اســتراتژی های شــرکت بیمــه پارســیان تا 

پایــان ســال و نقــش شــعب و نمایندگان در کســب 

پرتفــوی و جلــب رضایــت مشــتریان تاکیــد کردنــد.

در ادامــه نماینــدگان به بیــان مســایل و چالش های 

ــه  ــن زمین ــز در ای ــران نی ــدو مدی ــود پرداختن موج

نســبت بــه رفــع مشــکلات رهنمودهــای لازم را ارایــه 

ــدگان و همــکاران شــعب  ــد و از تــلاش نماین نمودن

ــکر و  ــیان تش ــه پارس ــداف بیم ــه اه ــل ب ــرای نی ب

ــد. قدردانــی کردن

جلسـه  پارسـیان؛  بیمـه  عمومـی  روابـط  بـه گـزارش 

هم اندیشـی مجتمـع بیمـه ای شـرق بـا حضـور آقـای 

فتحـی سرپرسـت مدیریـت امـور شـعب و نماینـدگان، 

آقـای ثانـی سرپرسـت منطقـه یـک کشـور و نمایندگان 

مجتمـع بیمـه ای شـرق بـا هـدف بررسـی مسـایل و 

موانـع  رفـع  راهکارهـای  ارایـه  و  نماینـدگان  مشـکلات 

برگـزار گردیـد. فـروش 

در ابتـدا جلسـه بـا تقدیـر آقای شـاطری رییس مجتمع 

بیمـه ای شـرق از حضور آقایان فتحـی، ثانی و نمایندگان 

در جلسـه، مسـایل، مشکلات و پرسـش های نمایندگان 

توسـط خانـم بهروز نماینـده منتخب نماینـدگان مجتمع 

بیمه ای شـرق مطـرح گردید و آقای فتحـی و آقای ثانی 

نسـبت بـه مسـایل مطروحـه پاسـخ های خـود را ارایـه 

نمـوده و مقـرر نمودند که موانع و مشـکلات نمایندگان را 

در صـورت امـکان مرتفـع خواهند کرد.

در پایان نیز از نمایندگان جهت تلاش هایشـان در راستای 

اعتـلای نـام بیمـه پارسـیان و افزایـش تـوان رقابتـی در 

حـوزه فـروش  قدردانی شـد و همچنین نماینـدگان نیز 

از زحمـات مدیـران آقایـان فتحـی، ثانـی، شـاطری  و 

همـکاران مجتمع شـرق تقدیـر و تشـکر کردند.

بیمــه  روابــط عمومــی  بــه گــزارش 

پارســیان؛ فرمانــدار شهرســتان آران و 

ــوردی  ــماعیلی  بابی ــای اس ــدگل،  آق بی

بــا ارســال تقدیرنامه هایــی از حضــور 

بیمــه پارســیان در یازدهمیــن نمایشــگاه 

موکــت،  کف پوش هــا،  بین المللــی 

فــرش ماشــینی و صنایــع وابســته کــه 

در ایــن شهرســتان برگــزار شــد تشــکر و 

آورد. به عمــل  قدردانــی 
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 در راسـتای اجـرای آییـن نامـه شـماره 93 مصـوب شـورای عالـی بیمـه »آییـن 

نامـه حاکمیـت شـرکتی در موسسـات بیمـه« و بـا هدف ارزیابــی و تحلیـل هرچه 

دقیق تـر و بهتــر اسـتعلام های صــدور بـه شـیوه ای نظام منـد، بـا تمرکـز بـر جوانب 

مختلـف ریسـک های بیمه گری، در شـهریور ماه سـال جاری شـورایی تحـت عنوان 

"شـورای ریسـک بیمه گـری" بـا حُسـن تدبیـر و درایـت مقـام محترم نایـب رییس 

هیـأت مدیـره و مدیرعامـل، متشـکل از صاحـب نظـران و مدیـران ارشـد شـرکت 

در حوزه هـای مختلـف فنـی، اتکایـی، فـروش و ریسـک در شـرکت بیمـه پارسـیان 

تشـکیل گردید.

تاکنـون ایـن شـورا، جلسـات متعددی را بـه منظور بررسـی اسـتعلام ها و مناقصات 

صـدور بـا سـرمایه و تعهـدات بـالا و یا شـرایط و پوشـش های خاص در رشـته های 

مختلـف بیمـه ای برگزار نموده اسـت.

با توجه به شـروع بکار رسـمی واحد مدیریت ریسـک در 

شـرکت بیمه پارسـیان از ابتدای سـال جاری، در گزارشی 

کـه تقدیم مقـام نایب رییس هیات مدیـره و مدیر عامل  

گردیـد تـلاش شـد تـا ضمـن تعریف کلیـات موضـوع و 

معرفـی اعضـای نهادهای مرتبـط با مدیریت ریسـک در 

شـرکت بیمـه پارسـیان اعـم از کمیته ریسـک و شـورای 

ریسـک بیمـه گری بـه وظایف آن هـا پرداختـه و در ادامه 

اسـناد بالادسـتی مطـرح یا مرتبـط با مفهوم ریسـک نیز 

بـه صـورت اجمالی  معرفـی گردد.

در ادامـه بـا توجـه اهمیت وجـود رویکرد سیسـتماتیک، 

گزارشـی از برنامه هـای عملیاتـی محقـق شـده مدیریت 

ریسـک در شـش ماهـه اول سـال 1398 )تهیـه و اجرای 

تدویـن  اصلـی،  ریسـک های  شناسـایی  دسـتورالعمل 

سـاختار سـازمانی مدیریـت ریسـک و...( و همچنیـن 

راسـتای  در  ریسـک  مدیریـت  از سـوی  اقداماتـی کـه 

فرهنگ سـازی انجام شـده اسـت، بصورت مختصر ارایه 

گردید.

شـورای ریسک بیمه گـری در شرکت بیمـه پارسیـان 
تشکیــل شـــد

گزارش عملکرد شش ماهه اول سال 1398 
مدیریت ریسک منتشر شد

    تهیه شده در مدیریت ریسک
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دانستنی  های اطفا حریق را بشناسید

بررسی مقاومت اجزای ساختمان
بخش چهارم: کتاب آتش سوزی نوشته آقای عزیز ا... بیات

ادامه از شماره قبل
بـه منظور احتراز از سـوء تعبیر مفهوم نقطه شـعله 

زنـی تذکـر ایـن نکتـه لازم اسـت، که نقطه شـعله 

زنـی درجـه حرارتـی اسـت کـه در آن آنقـدر گاز 

آتشـگیر از مایـع متصاعـد می شـود تـا در صـورت 

تمـاس آن بـا عامـل آتـش زنـه، یـک شـعله آنی 

پدیـدار می گـردد. در نقطـه شـعله زنـی آتـش بـه 

وجـود نمی آیـد مگـر آن کـه عامـل آتـش زنـه ای 

وجود داشـته باشـد و دوام شـعله حاصل از تماس 

گاز و عامـل آتـش زنـه بسـیار کوتـاه می باشـد. 

اهمیـت نقطه شـعله زنـی در آن اسـت که خطرات 

بالقـوه مایـع آتشـگیر از آن شـروع می شـود، بـر 

همیـن اسـاس چنانچـه در منطقه ای نقطه شـعله 

زنـی بعضـی از مایعـات از درجـه حـرارت محیـط 

کمتـر باشـد )مثـلا درجـه حـرارت هـوای منطقـه 

 38
o

c 40 و نقطـه شـعله زنـی مایـع آتشـگیر
o

c

باشـد(، در نحـوه نگهـداری آنهـا بایـد دقـت نمـود 

زیـرا در شـرایط عادی به میزان کفـی مخلوط قابل 

اشـتعال بـا هـوا ایجـاد می گـردد که ممکن اسـت 

خطرات جدی در بر داشـته باشـد. بـه عنوان مثال 

چناچـه گازهـای حاصـل از تبخیـر تدریجـی مایـع 

قابـل اشـتعالی از هـوا سـنگین تر باشـند و ایـن 

مایـع در محیطـی نگهداری شـود که درجـه حرارت 

هوای آن از درجه شـعله زنی مایع بیشـتر باشد، در 

شـرایط عادی مقـدار زیادی گاز های قابل اشـتعال 

اگـر  حـال  می شـود،  پراکنـده  زمیـن  سـطح  در 

گازهـای مزبـور در حین حرکت و پخش شـدن در 

سـطح زمین با شـعله یـا عامل آتش زنـه دیگری 

تمـاس پیـدا کنـد، شـعله ور شـده و ممکن اسـت 

شـعله را به سـمت مخـزن محتوی مایع آتشـگیر 

هدایـت نمـوده و موجب شـعله ور شـدن آن گردد.

متفـاوت  مختلـف،  مایعـات  زنـی  شـعله  نقطـه 

می باشـد و چـون شـرایط انجـام آزمایـش بـرای 

تعییـن نقطه شـعله زنـی مایعـات قابل اشـتعال، 

در کشـورهای مختلـف یکسـان نبوده اسـت، ارقام 

اعـلام شـده توسـط مراجـع مختلـف بـا یکدیگـر 

دارنـد. تفاوت هایـی 

نقطه شـعله زنی تقریبی بعضـی از مایعات به قرار 

است: زیر 

درجـه آتشـگیری: درجـه حرارتی کـه در آن یک 
مـاده قابـل اشـتعال شـعله ور می گـردد، درجـه 

تفـاوت  می شـود.  نامیـده  مـاده  آن  آتشـگیری 

میـان شـعله زنی و درجه آتشـگیری در آن اسـت 

کـه در نقطه شـعله زنی اگر یک وسـیله آتش زنه 

را بـه سـطح مایع نزدیـک کنیم، گاز قابل اشـتعال 

بـر روی مایـع در یـک لحظـه مشـتعل و سـپس 

افزایـش  صـورت  در  ولـی  می شـود  خامـوش 

حـرارت و رسـیدن آن بـه درجـه آتشـگیری، ماده 

اشـتعال پذیـر بـدون لـزوم تمـاس یـا هـر عامل 

آتـش زنـه ای، شـعله ور می شـود و چنانچه عامل 

ایجـاد حـرارت را کـه ممکن اسـت شـعله، سـطح 

داغ و یـا هـر چیـز دیگری باشـد خامـوش کرده و 

یـا دور سـازیم، سـوختن ادامـه می یابـد، بنابراین 

درجـه آتشـگیری با درجه اشـتعال هر مـاده ای از 

نقطـه شـعله زنی آن بیشـتر اسـت.

مصـرف و نگهـداری مایعات قابل اشـتعال: 
در هـر محلـی که مایعات آتشـگیر مورد  اسـتفاده 

قابـل  گازهـای  ایجـاد  احتمـال  می گیـرد  قـرار 

اشـتعال وجـود دارد، از اینـرو مایعـات آتشـگیر را 

بایـد درون ظـروف فلـزی بـدون منافـذ نگهداری 

نمـود زیرا هر قـدر مایعات، بیشـتر در معرض هوا 

قـرار گیرنـد میزان تبخیـر آن ها افزایـش می یابد.

در مـواردی کـه امـکان پذیـر اسـت باید مـواد غیر 

قابـل اشـتعال و یـا کـم خطـر را جاگزیـن مـواد 

سـریع الاشـتعال و خطـر نـاک نمـود. همچنـان 

کـه اسـتفاده از تـری کلراتیلـن بجـای پرکلریـن 

و تربانتیـن و همچنیـن اسـانس سـفید بجـای 

بنزیـن موجـب گردیـده تـا از وقـوع آتش سـوزی 

در لباسشـویی ها بـه مقـدار زیـادی کاسـته شـود.

تـا کنـون حـوادث تاثـر انگیـزی در حیـن تعمیـر 

مخـازن محتـوی مایعات قابل اشـتعال بـه وقوع 

پیوسـته اسـت. گازهـای قابـل اشـتعالی کـه از ته 

سانتیگرادفارنهایتمایعات

45-49-اتر)اتیل اتر( 

30-22-کربن دیسولفید

20-4-استن

352الکل تقلیبی

27تا 8050تا 120پارافین 

10037تربانتین

82تا18093تا200نفت کوره 

177تا350260تا 500روغن های روان کننده 
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مانـده مـواد درون مخـازن ایجاد می گردند بسـیار 

خطرنـاک هسـتند، به عنـوان مثـال دو صدم لیتر 

بنزیـن کـه به صـورت لایه نازکی در تـه یک مخزن 

صـد لیتـری باقـی مانـده باشـد بـا هـوا چنـان 

مخلـوط انفجـار آمیـزی ایجـاد می نمایـد کـه تنها 

بـا یـک جرقـه موجـب انفجـار مخـزن می گـردد، 

بنابراین لازم اسـت قبل از تعمیر مخازن )خصوصاً 

جوشـکاری(، آنهـا را کاملًا از وجود مـواد و گازهای 

اشـتعال پذیـر پـاک نمـود. روش هـای اطمینـان 

بخـش برای کار عبارتند از غوطـه ور نمودن مخازن 

در آب جـوش و یـا شسـتن ایـن مخـازن بـا آب 

بـه طـوری که بـرای مدت زمـان قابـل ملاحظه ای 

درون آنهـا بوسـیله جریان آب شسـته شـود.

اشـتعال  قابـل  مـواد  بـه  لبـاس  بـودن  آغشـته 

یکـی دیگـراز عوامـل آتـش سـوزی در ایـن زمینه 

می باشـد کـه آثـار اسـف بار آن متوجـه جسـم و 

جـان کارکنـان می گـردد، به ایـن صورت کـه در اثر 

ایجاد جرقه الکتریسـته سـاکن و یا نزدیک شـدن 

شـخص بـه منابـع حرارتـی و یـا روشـن کـردن 

کبریـت، لبـاس آغشـته به ماده آتشـگیر شـعله ور 

می شـود. در اماکنـی کـه لبـاس کارکنـان بـه مواد 

قابـل اشـتعال آلوده می شـود، می توان بـا انتخاب 

لباس مناسـب، منع نمودن اسـتعمال دخانیات و 

ایجـاد فاصلـه بین محـل کار و منابـع حرارتی، این 

نـوع خطـرات را کاهـش داد.

انفجار گرد و ذرات معلق در هوا 
بـه طـور کلـی ذرات مواد آتشـگیر در حالتـی که به 

صـورت انبـوه بـر روی هم انباشـته شـده باشـند و 

بـه هـوا بلنـد نشـوند خطـر انفجـار در بـر نخواهند 

داشـت و اگـر تحت شـرایطی به درجه آتشـگیری 

انفجـار  تولیـد  ولـی  ور می شـوند  برسـند شـعله 

نمی کننـد. امـا اگـر مـواد کربنیـک یـا سـایر مـواد 

سـریع الاشـتعال و همچنین ذرات برخی از فلزات 

بـه صـورت ابـر در هـوا معلـق بماننـد خطـر انفجار 

آن هـا وجـود خواهد داشـت، زیـرا در حالت تعلیق 

تمـام سـطح ذرات بـا هـوا تمـاس پیـدا می کنند، 

مضافـاً این کـه مواد جـاذب اکسـیژن هنگامی که 

بـه صـورت ذرات معلـق در هـوا پراکنـده می گردند 

از قابلیـت جـذب بیشـتری برخـوردار می شـوند، 

بنابرایـن هرچـه ذرات ریزتـر باشـند خطـر انفجـار 

آن هـا نیـز بیشـتر می شـود زیـرا عـلاوه بـر ایـن 

کـه سـطح وسـیع تری از آنهـا در معرض هـوا قرار 

می گیـرد، مـدت زمـان طولانی تری هـم به حالت 

معلـق باقـی می ماننـد. 

بـا  هـوا  در  معلـق  ذرات  آمیـز  انفجـار  شـرایط 

اندکـی تفـاوت مشـابه شـرایطی اسـت کـه در آن 

مخلـوط گازهـای آتشـگیر و هـوا منفجر می شـود. 

همانطـوری کـه مخلـوط هـوا و گازهـای آتشـگیر 

انفجـار  ایجـاد  معینـی  نسـبت های  در  فقـط 

می نماینـد، تراکـم ذرات معلـق در هـوا هـم بـرای 

ایجـاد انفجـار بایـد مقـدار معینـی باشـد، کـه این 

مقـدار بـر اسـاس نـوع ذرات و ریز و درشـت بودن 

آنهـا متفاوت اسـت. به طور کلی میـزان تراکم باید 

بـه انـدازه ای باشـد که از طرفـی هوای کافـی برای 

احتـراق کامـل وجود داشـته باشـد و از طرف دیگر 

تجمـع انرژی هـای حاصـل از اکسیداسـیون ذرات 

مجـاور هـوا و همچنیـن مقـدار گازهـای حاصل از 

احتـراق، قـدرت عقـب راندن هـوا را به میـزان زیاد 

داشـته باشـند، بنابرایـن اگر تراکـم ذرات معلق در 

هـوا از حـد معینـی کمتـر یا بیشـتر باشـد، انفجار 

خفیف تـر خواهـد بـود و چنانچـه مقـدار آن از حد 

قابـل انفجـار زیـاد فاصله داشـته باشـد، انفجار به 

وقـوع نخواهد پیوسـت.

در انفجـار ذرات معلـق در هـوا آنقـدر کـه انـدازه 

تمـاس  زمـان  مـدت  و  حرارتـی  منبـع  سـطح 

اهمیـت دارد، میـزان حرارت اهمیت نـدارد. هرچه 

ابعـاد منبـع حرارتـی و آتـش زنـه بزرگتـر و زمـان 

تمـاس ذرات بـا سـطح منبـع حرارتـی طولانی تر 

باشـد احتمـال انفجـار مخلـوط گـرد معلـق و هوا 

بیشـتر خواهـد بـود، اگـر چـه حـرارت خیلـی هم 

بـالا نباشـد، در صورتـی که اگر بجـای ذرات معلق، 

گاز آتشـگیری در هـوا پخـش باشـد، پیدایـش 

آنـی یـک منبع آتـش زنه کوچـک با حـرارت زیاد 

بـرای انفجـار مخلـوط گاز و هـوا کافـی اسـت، بـه 

عنـوان مثـال اگـر در محیطـی مخلـوط مناسـبی 

از هـوا و ذرات معلـق وجـود داشـته باشـد،حرارت 

نسبتاًمسـتمر ششـصد درجـه ای یـک شـعله بـه 

1200 حرارتی اسـت که در 
o

c مراتـب خطرناک تـر از

یـک لحظـه بوسـیله یـک جرقـه ایجاد می شـود.

جرقـه مزبـور ممکـن اسـت قـادر نباشـد مخلـوط 

ذرات و هـوا را منفجـر نمایـد در صورتـی که همان 

جرقـه به احتمـال قوی مـی تواند موجـب انفجار 

مخلـوط گاز و هـوا گـردد.

ادامه دارد...
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در صورتیکه پاسـخ تمامی یا بخشـی از سـوالات زیر را می دانید، آن را به نشـانی الکترونیک زیر ارسـال فرمایید تا پاسـخ صحیح شـما به نام خودتان، 

در شـماره بعـدی ماهنامـه چتـر درج گردد. ضمنا به کسـانی که پاسـخ صحیح ارایه نماینـد، به قید قرعه جایـزه تعلق می گیرد.

)ذکر نام و مشخصات کامل ومحل خدمت ضروری است(
eng_ins@yahoo.com :نشانی پست الکترونیک

 سـاختمان های مسـکونی نشـان داده شـده در تصویر، در زلزله شـهر نیگاتا 
در کشـور ژاپـن در سـال 1964 بـه این وضعیت دچار شـدند.

پدیـده روانگرایـی ماسـه )LIQUEFACTION(که موجب و علـت فرو رفتن 
سـاختمان های نشـان داده شـده در خـاک اسـت، بـا تحقـق همزمـان سـه 

شـرط زیـر بوقـوع می پیوندد:
1- رخ دادن زمین لرزه یا زلزله.

2- وجـود خـاک ریـز دانه در زیر فونداسـیون سـازه یا سـاختمان، نظیر خاک 
ماسـه یا خاک رس.

3-  بـالا بـودن سـطح آب زیـر زمینـی بـه قسـمی کـه ذرات خـاک اشـباع 
باشـند، یعنـی تمامـی فضاهای بیـن ذرات خاک فونداسـیون، از آب پر شـده 

. باشد
پـر واضـح اسـت کـه بـرای جلوگیـری از ایـن پدیـده، بایـد مـوارد 2 و 3 را در 
مرحلـه طراحـی سـازه کنتـرل نمـود. چـرا کـه وقـوع یـا عـدم وقـوع زلزلـه که 
در بنـد 1 آمـده اسـت، در دسـت انسـان نیسـت و فقـط بندهـای 2 و 3 که به 
طراحـی سـازه مربـوط می شـود، باقـی می ماننـد. بنابـر ایـن می تـوان گفـت 

ضعـف طراحـی در سـاختمان های مسـکونی تصویـر بـالا، موجـب وقـوع این 
پدیـده می گـردد و لـذا خسـارات بوجـود آمـده ناشـی از ایـن ضعـف، بـا اخذ 
بیمـه نامه عیوب اساسـی و پنهان سـاختمان های مسـکونی قابل پوشـش در 

بیمه هـای مهندسـی خواهـد بـود.

 مدیریت بیمه های مهندسی

مدیریت مهندسی

 در جـدول روبـرو، برخـی از رشـته های بیمه های 

در  از خطـرات  برخـی  و  اول  در سـطر  مهندسـی 

سـتون اول آورده شـده اند. جـدول را کامـل نمایید. 

بـرای راهنمایـی شـما، برخـی خانه های جـدول پر 

شـده اند. 

ــی  ــدول، خال ــای ج ــی از خانه ه ــح 1: برخ توضی
باقــی می ماننــد زیــرا برخــی از خطراتــی کــه 

رشــته های  برخــی  در  آمده اســت،  ســطرها  در 

ــدارد. ــرار ن ــش ق ــت پوش ــی، تح مهندس

توضیح 2: در حالت اسـتاندارد و بدون پوشش های 
اضافی، اقـدام به تکمیل جدول نمایید.

پاسخ سوال شماره قبل

خواننـــدگان گرامـــی صفحـــه مهندســـی نشـــریه چتـــر!

تمام خطر 

پیمانکاران

تمام خطر 

نصب

شکست 

ماشین آلات

آتش سوزی،صاعقه، انفجار شیمیایی

انفجار فیزیکی

اتصال الکتریکی

زلزله،سیل

طوفان *
یخزدگی

سرقت با شکست حرز

غفلت، سهل انگاری، کمبود مهارت *
عدم مهارت

طراحی غلط *
خسارات وارده به اموال مجاور *

خسارات وارده به اشخاص و اموال ثالث
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برگزاری دوره آموزشی بیمه های عمروسرمایه گذاری

برگزاری دوره آموزشی صدور و خدمات پس از صدور 
بیمه های عمر انفرادی

فــروش  شــبکه  توانمندســازی  راســتای  در 

بیمه هــای عمــر انفــرادی جهــت ارتقــای ســهم 

ــن در  ــن بیمــه در پرتفــوی شــرکت و همچنی ای

ــی مدیریــت بیمه هــای  راســتای برنامــه عملیات

عمرانفــرادی و درمــان مســافرتی، دوره آموزشــی 

فنــی و تخصصــی بیمه هــای عمــر انفــرادی 

ــرای  ــل ب ــدرج در ذی ــای من ــور بحث ه ــا مح ب

مجتمــع بیمــه ای گــرگان و شــعبه گنبــد برگــزار 

ــد. گردی

• آمــوزش مباحــث فنــی بیمه هــای عمــر و 
ــذاری  ــرمایه گ س

• توضیــح طــرح واگــذاری ســهام شــرکت بیمــه 
پارسیان

• توضیــح کلــی در خصــوص نحــوه کســر 
ــه  ــق بیم ــت ح ــخ پرداخ ــر تاری ــا و تاثی هزینه ه

در ارزش بازخریــدی و اندوختــه بیمــه نامه هــا

• توضیــح کلــی در خصــوص نحــوه اختصــاص 
ــه بیمــه نامه هــا مشــارکت در منافــع ب

• توضیــح پوشــش های اضافــی جدیــد )صــدور 
خسارت( و 

• مباحث فنی بهره مندی از منافع
• نــکات مربــوط بــه ارزیابــی ریســک بیمه هــای 

عمــرو ســرمایه گذاری 

• نحوه تشکیل ذخیره ریاضی

تفویــض  سیاســت های  تحقــق  راســتای  در 

عملیــات مرتبط بــا حــوزه بیمه های عمــر انفرادی 

در مجتمع هــا و شــعب بیمــه ای سراســر کشــور، 

یــک دوره کلاس آموزشــی صــدور و خدمــات 

پــس از صــدور بیمه هــای عمــر انفــرادی، توســط 

خانــم ملیحــه بهروزی)کارشــناس مســئول اداره 

صــدور بیمه هــای عمــر انفــرادی( و خانــم النــاز 

عجملوی)کارشــناس مســئول خدمــات پــس از 

ــاختمان  ــرادی(در س ــر انف ــای عم ــدور بیمه ه ص

آمــوزش )خــوش( برگــزار گردیــد.

ــا و  ــانی از مجتمع ه ــه کارشناس ــن کلاس ک در ای

شــعب گنبــدکاووس، اهــواز، بندرانزلــی، اصفهــان، 

ــژه  ــعبه وی ــورد و ش ــه، بجن ــوی، مراغ ــک، خ پون

میردامــاد حضــور یافتنــد، مباحثــی در خصــوص 

نحــوه صــدور بیمــه نامــه عمــر انفــرادی و ارایــه 

ــین  ــط مدرس ــدور آن توس ــس از ص ــات پ خدم

ــکاران  ــتفاده هم ــورد اس ــه م ــد، ک ــرح گردی مط

قــرار گرفــت.
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مقدمه:
امـروز صنعـت بیمـه جایگاه خـودر را به عنـوان یکی از 
سـتون های اصلـی جامعـه مـدرن تثبیت کرده اسـت

هـم اکنـون بیمه یـک جـزء اساسـی اسـتراتژی های 
افـراد، گروه هـای  بـرای  ریسـک  مدیریـت  پیچیـده 
بیمـه،  اسـت.  پیشـه ها شـده  و  صنایـع  اجتماعـی، 
سـازگاری و انطابـق بـا شـرایط سـخت، نامطمئـن و 
پیچیـده کـه پیوسـته در حال تشـدید شـدن اسـت را 
امکان پذیر می سـازد. جمع آوری، انباشـت و مدیریت 
سـرمایه های حاصـل از قرارداد های بیمه ای کـه از امور 
محـوری فعالیت تجاری بیمه می باشـد، شـرکت های 
بیمـه را در زمـره سـرمایه گـذاران مهـم سـازمانی و 
همچنیـن بازیگـران کلیـدی در عرصـــه بازار هـــای 

بین المللـی قـرار داده اسـت.
-ورود شـرکت های بیمـه ای جدیـد  بـه بـازار بیمـه و 
رقابـت فزاینـده آنهـا کـه بـا کاهـش در آمدهـای حـق 
بیمـه بـرای شـرکت ها همـراه بـوده اسـت، در کنـار 
افزایـش خسـارت ها باعث شـده اسـت که شـرکت ها 
ایـن  آورنـد. در  بـه اسـتراتژی کاهـش هزینـه روی 
میـان موضوع مقابلـه با کلاهبـرداری به عنـوان یکی از 
ابزار هـای کاهـش هزینـه، توجهـات زیـادی را بـه خود 
جلـب کـرده اسـت.گرچه غالـب شـرکت های بیمـه تا 
کنـون در مقابلـه موثـر بـا پدیـده کلاهبـرداری بیمه ای 
اقدامـات کافـی و موثر انجـام نداده اند اماتحت فشـار 
رقابـت و افزایـش هزینه هـا، مجبور به انجـام اقدامات 

جـدی و موثـری در ایـن رابطـه خواهنـد شـد.
- کلاهبـرداری بیمـه ای از آغـاز تا کنون، مسـیر طولانی 
را طـی کرده اسـت و شـکل های پیچیده تـر و متنوع تر 
بـه خـود گرفته اسـت. همچنان که بیمه راه خـود راه به 
سـمت جامعـه مـدرن مصرفی بـاز کرده اسـت، حجم 
کلاهبـرداری بیمـه ای افزایـش یافتـه اسـت. امـروز 
صنعـت بیمه با مشـکل رواج کلاهبـرداری و همچنین 
افزایـش نسـبت های آن یعنـی افزایـش در تعـداد و 

مقـدار کلاهبرداری هـا مواجه شـده اسـت.
-کلاهبـرداری بیمـه ای وسـوء اسـتفاده بیمـه ای، نـه 
تنهـا سـود آوری بیمـه گـران را در معـرض خطـر قـرار 
می دهـد بلکـه بـر کل مجموعـه صنعـت بیمـه تاثیـر 
منفـی می گـذارد و ممکـن اسـت بـرای سـاختار های 
شـکل یافته اجتماعی و اقتصادی بسـیار مضر باشـد.

در مجمـوع کلاهبـرداری تهدیدی بنیادی برای شـالوده 
بیمـه و کارکردهای آن می باشـد.
ماهیت کلاهبرداری بیمه ای:

بیمـه یـک رابطه مبتنی بر قرارداد اسـت که بر اسـاس 

آن بیمـه گـر بـا بیمـه گـذار توافق می کنـد کـه در قبال 
پرداخـت حـق بیمـه از طرف بیمه گـذار، بـه نمایندگی 
از او تامیـن مالـی بـرای پوشـش خسـارت یـک نفـع 
بیمه پذیر  )Insurable Interest( خسـارت ناشـی از 
یـک یـا چنـد حادثه تعریـف شـده ولـی نامطمئن که 
در آینـده رخ می دهـد، پـس از اینکـه ادعای  خسـارت 
بـه طور رسـمی از طرف شـخص زیاندیـده )خود بیمه 
گـذار یـا شـخص ثالـث( مطـرح شـد، را انجـام دهد. 
تمـام اشـخاص درگیـر در ایـن قـرارداد در هـر لحظـه 
بـه طـور قانونـی  باید بـا طـرف مقابل بر اسـاس اصل 
حـد اعـلای حسـن نیت عمـل کنند. ایـن اصـل آنها را 
ملـزم می کنـد که تمـام اطلاعـات اساسـی و عمده ای 
کـه بـر آنهـا مکشـوف می شـود را بـه گونـه ای متقابـل 

افشـا کنند.
عـدم وجود اصل حسـن نیـت  به معنـای کلاهبرداری 
در  کلاهبـرداری  دقیـق  معنـای  چـه  اگـر  نیسـت. 
سیسـتم های حقوقی متفاوت اسـت، امـا در اصطلاح 
حقوقـی بطور کلی عمل کلاهبرداری از سـوی هر کدام 
از طرف هـای قـرارداد حداقل باید شـرایط زیر را داشـته 

باشد:
)1(تحریـف عمـده )به شـکل کتمـان، جعل یـا دروغ(  

)2( قصـد فریـب وگمراهی
)3( با هدف کسب سود نامشروع. 

عـدم یـک یـا بیشـتر از این مـوارد کلیـدی باعث عمل 
نامطلوبـی که سـوء اسـتفاده بیمه ای نامیده می شـود، 
می گـردد. سـوء اسـتفاده بیمـه ای بـه عملـی گفتـه 
می شـود کـه از بیمـه در راهـی مخالـف هـدف آن یـا 
مخالـف قانون اسـتفاده شـود.اگر چه کلاهبـرداری در 
قوانیـن معنـای خاصـی دارد، امـا مفهوم کلاهبـرداری 
بیمـه ای در عمـل غالبـا بـه صورتـی کـه شـامل سـوء 
اسـتفاده بیمـه ای نیز باشـد بدون دلالت بـر پیامد های 
مسـتقیم قانونی به کار برده می شـود. نامتقـارن بودن 
اطلاعـات پایـه اصلـی کلاهبـرداری بیمه ای می باشـد. 
قابـل  ریسـک  ماهیـت  مـورد  در  زیـادی  اطلاعـات 
بیمـه وجـود دارد کـه خصوصـی اسـت و فقـط بـرای 
شـخصی کـه به دنبال کسـب پوشـش بیمه ای اسـت 
)بیمـه گذار( شـناخته شـده اسـت. بـدون تردیـد این 
موقعیـت، فرصتی را برای شـخص فراهـم  می کند که 
عمـداً برخـی حقایـق و اطلاعات عمـده را حـذف کرده 
یـا غلـط ارایـه کنـد تـا در موقعیـت بهتـری قـرار گیرد. 
بـه  همیـن ترتیـب، خسـارت دیـده نیـز ممکن اسـت 
در موقعـی بـه قصـد کلاهبـرداری، شـرایط و ماهیـت 
خسـارت را غلـط جلـوه دهد. بـه نوعی بیمه گـر نیز در 

مورد شـروط قرارداد و کیفیت پوشـش مورد جسـتجو 
یـا خریداری شـده، مزیـت اطلاعاتـی دارد.

گونه شناسی کلاهبرداری بیمه ای:
سـه گونه تقسـیم بنـدی رایـج کلاهبرداری بیمـه ای که 
بـه طـور غالـب در ادبیـات بیمه ای مشـاهده می شـود 

از: عبارتند 
)1( کلاهبـرداری داخلی در مقابـل کلاهبرداری خارجی  
مقابـل  در  نامـه  بیمـه  صـدور  در  )2( کلاهبـرداری 

در خسـارت کلاهبـرداری 
)3( کلاهبرداری خفیف در مقابل کلاهبرداری شدید

کلاهبـرداری  مقابـل  در  داخلـی  کلاهبـرداری 
خارجـی:

کلاهبـرداری داخلـی توسـط افـراد درون صنعـت بیمه 
همچـون بیمـه گـران، نماینـدگان، کارگـزاران، مدیران و 
دیگر کارکنان انجام می شـود. مهمتریـن مصادیق این 
نـوع کلاهبـرداری عبارتنـد از: فـروش بیمه نامـه بدون 
مجـوز، حیـف و میل )اختـلاس در( وجوهات بیمه ای 

وکارشـکنی در بازرسـی های کادر نظارتی. 
کلاهبـرداری خارجـی از جانـب افـراد بـرون صنعـت 
همچـون متقاضیـان، بیمه گـذاران و خسـارت دیدگان 
انجـام می شـود. برخـی اوقـات ایـن نوع کلاهبـرداری 
بـا تبانـی و همدسـتی افـراد درون صنعـت همچـون 
نماینـدگان، کارگـزاران یـا اشـخاص ثالـث ارایـه کننده 
شـامل  می شـود کـه  انجـام   ) )بیمـه ای  خدمـات 
اظهـارات غلـط وادعای خسـارت غیر واقعی می باشـد 
ایـن نـوع کلاهبـرداری در مـورد ارایه کننـدگان حرفه ای 

خدمـات شـامل مـوارد زیـر می باشـد:
*حسـاب کـردن خدمات غیر ضـروری یا ارایه نشـده 

*اظهـارات غلـط در خدمات ارایه شـده
*حساب کردن  دو یا چند باره خدمات

کلاهبـرداری هنـگام صدور بیمـه نامـه در مقابل 
کلاهبـرداری در خسـارت:

کلاهبـرداری می توانـد هنـگام صـدور بیمـه نامـه یـا 
خسـارت اتفـاق بیفتد. کلاهبـرداری در صدور بیمه نامه 
بـه هنگام انعقاد قـرارداد بیمه ای یا تجدید پوشـش ها 

انجـام می شـود کـه برخی مصادیـق آن عبارتنـد از: 
-کتمان اطلاعات هنگام درخواسـت پوشـش خدمات 
بیمـه ای جهـت بـه دسـت آوردن پوشـش بیمـه ای یا 

پرداخـت حـق بیمه کمتر
 – کتمـان عمـدی قرارداد هـای بیمـه ای موجـود بـرای 

ریسـک حـوادث واموال
– ارایه پوشـش بیمه ای برای ریسـک های  سـاختگی 

و غیـر واقعی

کلاهبرداری بیمه ای
رامین احتشامی، رییس مجتمع بیمه ای کرمان
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کلاهبرداری خفیف در مقابل کلاهبرداری شدید:
در مفهـوم وسـیع کلاهبـرداری بیمـه ای، کلاهبـرداری 
خفیف و شـدید نیز مطرح اسـت. کلاهبـرداری خفیف 
مربـوط بـه رفتـار فرصـت طلبانـه ناخواسـته از افـرادی 
اینکـه دقیقـا  اسـت کـه معمـولا درسـتکار هسـتند. 
چـه عملـی تحـت ایـن عنـوان قـرار می گیـرد، معمـولا 
روشـن نیسـت، امـا ایـن نـوع کلاهبـرداری، عمومـا 
شـامل اسـتفاده از فرصـت توسـط خسـارت دیـده در 
بـزرگ نمایـی خسـارت می شـود. اصطـلاح "خفیـف" 
و "فرصـت طلبانـه" بـه طـور متـرادف نیـز بـکار بـرده 
شـده اند. اصطـلاح "شـدید" مرتبط بـا کلاهبرداری های 
بـا برنامـه و نقشـه دقیـق قبلی اسـت صفت "شـدید" 
و "برنامه ریـزی شـده" بجـای هـم نیـز بـه کار بـرده 
می شـوند. از کلاهبـرداری شـدید به طور غالـب بعنوان 
جـرم جنایـی نـام بـرده می شـود. در حالـی کـه برخی 
دیگـر،  برخـی  می کننـد،  تنهایـی کار  بـه  کلاهبـردان 
بخشـی از زنجیـره کلاهبرداری های سـازماندهی شـده 
هسـتند. مثال هایـی از کلاهبـرداری شـدید عبارتنـد از: 
*ادعـای خسـارت بـرای صدمات، تصادفات، سـرقت، 
آتـش سـوزی و... کـه غیر واقعـی یا طرح ریزی شـده 

باشند. 
*تخلفـات پزشـکان، وکلا و همچنیـن بیمارانـی کـه با 
فریبـکاری قصد سـوء اسـتفاده از بیمه جبـران غرامت 

کارگـران را دارند 
*عـدم ارسـال عمـدی حـق بیمه هـا بـه شـرکت های 

بیمـه از طـرف نمایندگان
بطـور کلـی بایـد گفـت کـه کلاهبـرداری منحصـر بـه 
رشـته ای خـاص نبـوده و در تمـام رشـته های بیمـه ای 
اتفـاق می افتـد "کمیتـه اروپایـی بیمه هـا" در گـزارش 
سـال 1996 خود تحت عنوان راهنمای ضد کلاهبرداری 
بیمـه ای اروپـا چنیـن می گویـد کـه رشـته هایی کـه 
رایج تـر بـوده و بیشـتر مـورد تقاضای عموم هسـتند، از 
نظـر تواتـر یا از نظـر میانگین هزینه، بیشـتر در معرض 

هسـتند. کلاهبرداری 
- بـا توجـه بـه ایـن نکتـه کـه بیمه گـران فشـار زیادی 
را از ناحیـه رقابـت بـر سـر کاهـش زمـان فرآینـد ارایـه 
خدمـات بهتـر و بهینه تر به مشـتریان تحمل می کنند، 
کلاهبـرداران، کلاهبرداری هـا را در لابه لای تعـداد زیادی 
از ادعا های خسـارت واقعی و درسـت مخفی می کنند. 
اخیـرا معضـل کلاهبـرداری در غرامـت کارگـران نیـز 

توجهـات زیـادی را بـه خـود جلب کرده اسـت.
ناحیـه ای  از  بیمـه ای  شـیوع کلاهبـرداری  میـزان   -
اینکـه  ضمـن  اسـت.  متفـاوت  دیگـر  ناحیـه  بـه 
کلاهبرداری های بیمه ای لزوما همیشـه از منطقه ای به 
منطقه دیگر سـرایت نمی کند. اختلاف در میزان شـیوع 
کلاهبرداری بیمـه ای به تفاوت های صنعتی، اقتصادی، 
اجتماعی، جمعیتی، فرهنگی، قانونی و سیاسی مناطق 
بـاز می گـردد که ایـن تفاوت هـا، فرصت هـای متفاوتی 
را در اختیـار کلاهبـرداران قـرار می دهـد. ایـن تفاوت ها 

در سیسـتم های  راه هـای گریـزی  و  روزنه هـا  منشـا 
محلـی بـرای کلاهبـرداران جهـت ارتـکاب کلاهبـرداری 
بیمـه ای می باشـد. بـا وجـود ایـن، بطـور غالب تشـابه 
زیـادی بیـن روش هایی که کلاهبـرداران بـکار می برند، 
وجـود دارد. اضافـه بـر این هـا تحـت تاثیـر پدیده هایی 
همچون جهانی شـدن، مقررات زدایی و پیشـرفت های 
تکنولوژیکی،کلاهبـرداران بیمه ای آزادی عمل بیشـتری 
پیـدا کـرده و حـوزه عمـل آن هـا گسـترش بیشـتری 

خـارج از مرزهـای جغرافیایـی یافته اسـت.
کلاهبرداری=  انگیزه * فرصت

کلاهبـرداری نتیجـه دوعامل انگیزه )وجـود مرتکبان با 
انگیـزه( و فرصـت )فراهم بودن اهداف مناسـب و نبود 
موانـع حفاظتی مناسـب( می باشـد. انگیـزه اقتصادی 
رایج ترین انگیزه اسـت. حدود تشـریح هرکلاهبرداری، 
پدیـده حرص و یا مشـکل مالی دیده می شـود.برخی 
دیگـر از عوامـل انگیزشـی عبارتنـد از: لـذت ناشـی از 
انجـام خـود عمـل کلاهبـرداری، مطلوبیـت ناشـی از 
داشـتن جایگاهی مسـلط و برتر، خـود خواهی )نفس 
پرسـتی(، و جبهه، فخر و انتقام. همچنین کلاهبرداری 
تابعـی اسـت از فرصـت. ماهیـت بیمه بگونه ای اسـت 
کـه مسـتعد کلاهبـرداری می باشـد. نامتقـارن بـودن 
اطلاعـات برای طرفین مبادله )قـرارداد بیمه( در هنگام 
انجـام معاملـه چـاره ای جـز اعتمـاد  به یکدیگـر باقی 
نمی گـذارد. بدلیـل فقدان اطلاعـات کامل، بطور طبیعی 
فرصت هـای زیـادی وجـود خواهد داشـت کـه در آن ها 
یکـی یـا بیشـتر از طرفیـن انگیـزه اقتصـادی ارتـکاب 
کلاهبـرداری را چـه بـا نقشـه قبلـی وچـه بدون نقشـه 
قبلی )فرصت طلبانه( داشـته باشـد باشـند. بسـیاری 
از صاحـب نظـران، کلاهبرداری بیمـه ای را یک بازی کم 
ریسـک و پـر بازده بـرای مجرمـان می دانند که بسـیار 
مطمئن تر از ارتکاب به سـرقت مسـلحانه و قاچاق مواد 
مخـدر می باشـد. برخی از مزایایی کلاهبـرداری در حوزه 
بیمـه بر اسـاس ائتلاف ضـد کلاهبرداری بیمـه ای برای 
مجرمـان عبارتنـد از: فقـدان قوانیـن خـاص در مـورد 
کلاهبرداری بیمه ای، محکومیت های نسـبتا خفیف در 
مقایسـه بـا دیگر جرایم و نبود عـزم و قاطعیت از طرف 
بیمـه گـران و مقامـات قضایـی برای ریشـه کـن کردن 

ایـن معضل.
گسـترده تر  بسـیار  بیمـه ای  کلاهبـرداری  -مسـاله 
توسـط کلاهبـرداران  اسـت کـه  کلاهبرداری هایـی  از 
کلاهبرداری هـای  اخیـرا  می شـود.  انجـام  حرفـه ای 
خفیـف توجهـات زیـادی را به خـود جلب کرده اسـت. 
بیشـتر بیمـه گـران، امـروز کلاهبرداری هـای خفیـف را 
شـایع تر و پر هزینه تر از کلاهبرداری های شـدید برای 

می داننـد. شرکت هایشـان 
مرتکبـان کلاهبـرداری غالبـا مخالفت هـا واعتراضات را 
قبول نداشـته یـا اینکه جرم بودن عملشـان را با توجیه 
و جعـل شـرایط رد می کنند برخی از توجیهـات رایج به 

کلاهبرداری بیمـه ای عبارتند از:

*کلاهبرداری بیمه ای یک جرم بدون قربانی است.
*کلاهبـرداری بیمـه ای ماننـد یـک بـازی وسـرگرمی 
اسـت چـرا کـه بیمـه گـران از عهـده مقابلـه بـا آن بـر 

می آینـد 
*هـدف قرارگرفتن بیمـه گران از نظر عـرف قابل قبول 

است 
*زیـاد جلـوه دادن خسـارت ها روشـی بـرای بازیافت 
حـق بیمه هایـی اسـت که در گذشـته پرداخت شـده یا 

روشـی برای جبران کاسـتی ها اسـت
*زیـاد جلـوه دادن خسـارت یک امر عادی اسـت چرا 
کـه همـه آن را انجـام می دهنـد و کسـانی کـه انجـام 

نمی دهنـد بـی کفایت هسـتند.
مشـروعیت های  برخـی  اسـت  ممکـن  کلاهبـرداران 
اضافـی در جهـت توجیـه عملشـان ارایـه کننـد که مثلا 
)حتی( وکلا و پزشکان نیز درگیر این کار )کلاهبرداری( 
هسـتند. بنظر می رسـد کـه احسـاس رایـج عمومی از 
بـی عدالتـی در مورد اینکه بیمه گران اغلب سـود بیش 
از حـد و ناروا کسـب می کنند در گسـترش کلاهبرداری 
خفیـف نقـش داشـته باشـد از طـرف دیگر بر اسـاس 
CAIF ) 1993( خدمـات بیمـه ای وقتـی خریـداری 
می شـوند مطلوبیـت و لذتـی بـه خریـدار نمی دهنـد 
و بعضـا خریـد خدمـات بیمـه ای دسـتوری )جبـری( 
اسـت کـه ایـن دو عامل، احتمـالا به ایـن تصویر منفی 
از بیمـه کمـک می کننـد عـلاوه بـر ایـن، انتظـار می رود 
کـه هـر وقـت بیمه گـران اسـتاندارهای بیمه گـری را 
شـدیدتر و در دسـترس قرار گرفتن خدمـات بیمه ای را 
کم کنند، معضل تصویر منفی از بیمه تشـدید می شـود 
بـا تاکیـد بیـش از حـد بیمه گـران بـر توسـعه پرتفوی، 
یعنـی تعقیـب هـدف درآمـدی تـا سـود دهی، تـا حد 
زیـادی از اهمیـت تعهـدات بیمـه گـذار در قبـال بیمـه 
گـر کاسـته شـده اسـت. تـا جایـی کـه بنظـر می رسـد 
وضعیـت بگونـه ای خواهد شـد کـه دیگر آشـنایی بیمه 
گـذار بـا ماهیـت بیمـه بدیهی نخواهـد بـود. همچنین 
رضایـت و قناعـت گسـترده صنعت بیمه به شـعار های 
تـو خالی بر ضد کلاهبـرداری بدون عـزم و تعهد واقعی 
بـه انجـام اقدامات موثر در ایـن زمینه محکوم و تقبیح 
شـد. در ایـن راسـتا بیمـه گـران بخاطـر موضـع گیری 
متزلزل و ضعیفشـان در مواجهه با کلاهبرداری بیمه ای 
و همچنیـن اعتقادشـان مبنـی بـر غیـر قابـل اجتناب 
بـودن کلاهبـرداری، سـخت و پرهزینـه بـودن مقابله با 
کلاهبـرداری و تسـلیم شـدن در برابر این پدیـده بدون 
یـک مقابله موثـر و واقعی، بسـیار مورد سـرزنش قرار 

گرفته انـد.
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لغات انگلیسی تخصصی بیمه

برگرفته از کتاب فرهنگ اصطلاحات بیمه
نوشته هادی اویار حسین

لغت ترجمه

Partial loss خسارت جزیی

Participation in profit  مشارکت در منافع

Pension insurance بیمه مستمری بازنشتگی

Pensions مستمری بازنشستگی

Per- life هر فرد

Performance guarantee  ضمانت حسن انجام کار / ضمانت
 عملکرد

Peril  خطر

Perils of the sea  خطرات دریا

Period  دوره / مدت

Period of grace  مهلت قانونی و ارفاقی

Period of Indemnification  دوره پرداخت غرامت

Period of insurance  مدت بیمه

Permanent health 
insurance 

بیمه درمانی دایمی

Personal accident 
insurance

  )بیمه حوادث انفرادی ) شخصی 

Pilferage دله دزدی 

Piracy دزدی/ راهزنی دریایی

Plate glass insurance بیمه شکست شیشه 

 انتصاب های جدید در بیمه پارسیان
بـه موجب حکم صـادره از سـوی نایـب رییس هیـات مدیره 

و مدیـر عامل بیمه پارسـیان جنـاب آقای اویارحسـین؛ کلیه 

مجموعـه وظایـف و اختیـارات مدیرعامـل در اداره بازرسـی 

و رسـیدگی بـه شـکایات بـه جنـاب آقـای حسـین خضایی 

گردید. تفویـض 

نشـریه چتر بـرای ایشـان آرزوی توفیـق در سـمت  جدید را 

دارد.

 تسلیت
اکبر  علی  آقایان  همکارانمان  شدیم  خبر  با  متاسفانه 
عطارمنش، حامد نجفی مقدم، غلامرضا عباس زاده و مجتبی 
رضایی و خانم ها فاطمه فتحعلی فرد و عسل جواهردشتی در 

غم از دست دادن عزیزشان به سوگ نشسته اند.
آنها و  برای  این همکاران گرامی  با  نشریه چتر ضمن همدردی 
بردباری  و  صبر  طلب  تعالی  باری  درگاه  از  محترمشان  خانواده 

می نماید.
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